[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО  СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

___10.11.2015_____№_______5/12______
                         г.Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013 № 38/9 «Об утверждении Положения об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск»
В соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ                       «О муниципальной службе в Томской области», руководствуясь пунктом 20 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013    № 38/9 «Об утверждении Положения об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск» следующие изменения:
1) в пункте 21 слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы ЗАТО Северск

	№ п/п
	Группа
должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих аппарата Думы ЗАТО Северск

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Главная
	Руководитель аппарата Думы ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	   10699
	2,6

	2.
	Главная
	Заместитель руководителя   аппарата Думы ЗАТО Северск
	    8600
	2,5

	3.
	Главная
	Начальник отдела в составе аппарата Думы ЗАТО Северск
	    8462
	2,4

	4.
	Ведущая
	Советник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	    6900
	2,3

	5.
	Ведущая
	Советник
	    6899
	2,3

	6.
	Старшая
	Консультант
	    5952
	2,3

	7.
	Старшая
	Главный специалист
	    5101
	2,1

	8.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего    муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	    5100
	2,1

	9.
	Старшая
	Ведущий специалист
	    4538
	2,1

	10.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	    4100
	2,1

	11.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	    3728
	1,65

	12.
	Младшая
	Специалист
	    2944
	1,65

	II. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации ЗАТО Северск

	13.
	Высшая
	Глава Администрации ЗАТО Северск, назначенный по    контракту
	   12443
	2,8

	14.
	Высшая
	Первый заместитель Главы   Администрации ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	   11100
	2,7

	15.
	Главная
	Заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск (срочный трудовой  договор)
	   10452
	2,6

	16.
	Главная
	Управляющий делами Администрации ЗАТО Северск (срочный трудовой  договор)
	   10000
	2,6

	17.
	Главная
	Начальник управления
	    8962
	2,6

	18.
	Главная
	Председатель комитета
	    8960
	2,6

	19.
	Главная
	Заместитель Управляющего делами Администрации ЗАТО Северск
	    8461
	2,6

	20.
	Главная
	Заместитель начальника управления
	    8458
	2,5

	21.
	Главная
	Заместитель председателя   комитета
	    8456
	2,5

	22.
	Главная
	Председатель комитета в составе управления
	    8042
	2,5

	23.
	Главная
	Заместитель председателя комитета в составе управления
	    7650
	2,4

	24.
	Главная
	Начальник отдела в составе   управления
	    7954
	2,4

	1
	2
	3
	4
	5

	25.
	Главная
	Начальник отдела в составе комитета
	    7952
	2,4

	26.
	Главная
	Начальник отдела
	    7951
	2,4

	27.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	    7498
	2,4

	28.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела   в составе комитета
	    7496
	2,4

	29.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	    7495
	2,4

	30.
	Ведущая
	Советник
	    6899
	2,3

	31.
	Старшая
	Консультант
	    5952
	2,3

	32.
	Старшая
	Главный специалист
	    5101
	2,1

	33.
	Старшая
	Ведущий специалист
	    4538
	2,1

	34.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	    4100
	2,1

	35.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	    3728
	1,65

	36.
	Младшая
	Специалист
	    2944
	1,65

	III. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных  служащих управлений, входящих в структуру Администрации ЗАТО Северск и обладающих правами юридического лица

	37.
	Главная
	Начальник управления
	    8964
	2,6

	38.
	Главная
	Заместитель начальника управления
	    8460
	2,5

	39.
	Главная
	Председатель комитета в составе управления
	    8045
	2,5

	40.
	Главная
	Заместитель председателя комитета в составе управления
	    7652
	2,4

	41.
	Главная
	Начальник отдела в составе управления
	    7956
	2,4

	42.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	    7500
	2,4

	43.
	Ведущая
	Советник
	    6899
	2,3

	44.
	Старшая
	Консультант
	    5952
	2,3

	45.
	Старшая
	Главный специалист
	    5101
	2,1

	46.
	Старшая
	Ведущий специалист
	    4538
	2,1

	47.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	    4100
	2,1

	48.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	    3728
	1,65

	49.
	Младшая
	Специалист
	    2944
	1,65

	IV. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих комитетов, входящих в структуру Администрации ЗАТО Северск и обладающих правами юридического лица

	50.
	Главная
	Председатель комитета
	    8963
	2,6

	51.
	Главная
	Заместитель председателя  комитета
	    8459
	2,5

	52.
	Главная
	Начальник отдела в составе   комитета
	    7955
	2,4

	1
	2
	3
	4
	5

	53.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	    7499
	2,4

	54.
	Ведущая
	Советник
	    6899
	2,3

	55.
	Старшая
	Консультант
	    5952
	2,3

	56.
	Старшая
	Главный специалист
	    5101
	2,1

	57.
	Старшая
	Ведущий специалист
	    4538
	2,1

	58.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	    4100
	2,1

	59.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	    3728
	1,65

	60.
	Младшая
	Специалист
	    2944
	1,65

	V. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Счетной палаты ЗАТО Северск

	61.
	Ведущая
	Инспектор
	    6901
	2,3

	62.
	Ведущая
	Советник лица, замещающего   муниципальную должность (срочный  трудовой договор)
	    6900
	2,3

	63.
	Ведущая
	Советник
	    6899
	2,3

	64.
	Старшая
	Консультант
	    5952
	2,3

	65.
	Старшая
	Главный специалист
	    5101
	2,1

	66.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего    муниципальную должность (срочный  трудовой договор)
	    5100
	2,1

	67.
	Старшая
	Ведущий специалист
	    4538
	2,1

	68.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	    4100
	2,1

	69.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	    3728
	1,65

	70.
	Младшая
	Специалист
	    2944
	1,65

».

2. Опубликовать Решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).
3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы

                  Г.А.Шамин
2